
 

Strana 1/2 

Vědecká rada Grantové agentury České republiky 

Plán práce na rok 2021 

 

 

1. Úvod 

Vědecká rada Grantové agentury České republiky (dále jen „Vědecká rada“) plánuje čtyři 

zasedání a to v měsících březnu, červnu, říjnu a prosinci. Termíny zasedání budou upřesněny 

tak, aby se zasedání mohlo účastnit co nejvíc členů Vědecké rady. Na svém prvním  zasedání  

dne 22. března 2019 Vědecká rada rozhodla, že se zahraniční členové musí účastnit nejméně 

dvou zasedání, přičemž dalších dvou zasedání se podle možnosti účastní formou online. Toto 

rozhodnutí bylo v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 na 6. zasedání 9. října 2020 

změněno tak, že se členové Vědecké rady mohou účastnit zasání formou online ve 

všech odůvodněných případech a to bez ohledu na počet zasedání v daném roce. Všechna 

zasedání Vědecké rady bude řídit její předseda prof. Ing. Jaroslav Doležel, DrSc. 

2. Složení vědecké rady 

Vědecká rada byla na základě návrhu předloženého Radou pro výzkum, vývoj a inovace 

jmenována usnesením vlády ze dne 17. prosince 2018 č. 862 ve složení v platném k 22. 

prosinci 2018. Po rezignaci prof. Dr. Helmuta Schwarze k 30. září 2019 a prof. PhDr. Petra 

Sommera, CSc., DSc. k 4. červnu 2020, pracuje Vědecká rada v tomto složení: 

 prof. Ing. Jaroslav Doležel, DrSc. (předseda) 

 prof. RNDr. Pavel Exner, DrSc. 

 prof. Ing. Martin Hartl, Ph.D. 

 prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. 

 prof. Bengt J. F. Nordén, Dr. mult, honFRSC 

 prof. Jana Roithovová, Ph.D. 

 prof. Avner Shaked, Ph.D. 

 prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

 prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D. (místopředseda)  

 prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. 

Vědecká rada bude zasedat v plném počtu dvanácti členů až po jmenování náhradníků za 

prof. Schwarze a prof. Sommera. 

 

3. Plán činnosti Vědecké rady v roce 2021 

V souladu se statutem schváleným předsednictvem GA ČR, se bude Vědecká rada na svých 

zasedáních věnovat těmto tematickým okruhům: 

• Ustavení a odborné zaměření oborových komisí 



 

Strana 2/2 

• Ustavení a odborné zaměření hodnotících panelů, 

• Návrhy skupin grantových projektů a jejich zaměření, 

• Hodnocení přínosu GA ČR k rozvoji a kvalitě základního výzkumu v ČR, 

• Návrhy na řešení problémů souvisejících s činností GA ČR, 

• Stanovisko k mezinárodní spolupráci GA ČR a podpora jejímu rozvoji. 

Zasedání Vědecké rady budou mít formát, který se v letech 2019 a 2020 ukázal jako velmi 

produktivní. Po schválení zápisu z minulého zasedání a případného dořešení záležitostí, které 

zůstaly otevřené, bude následovat informace předsednictva GAČR o činnosti agentury od 

posledního zasedání Vědecké rady a o plánech činnosti na další období. Poté bude následovat 

hlavní bod programu, který bude věnován jednomu z klíčivých témat, které bylo na zasedáních 

Vědecké rady v předchozích letech identifikováno jako zásadní pro další úspěšnou činnost 

GAČR. 

Hlavní témata, která budou projednána na zasedáních Vědecké rady v roce 2021: 

• Kvalita procesu hodnocení a výběru návrhů grantových projektů, 

• Analýza vlivu GAČR na úroveň vědy v České republice, 

• Genderová rovnost a zohlednění rodičovství, 

• Výběr a kvalita členů hodnotících panelů. 

V reakci na aktuální situaci GAČR a vědy v České republice se Vědecká rada bude podle 

potřeby zabývat dalšími záležitostmi, včetně podnětů od členů Vědecké rady. 

 

Všechna jednání budou i nadále vedena v anglickém jazyce, doporučení a rozhodnutí vědecké 

rady budou v souladu se statutem Vědecké rady schvalovány hlasováním a ze zasedání 

budou pořizovány zápisy, které budou publikovány na web stránce GAČR. 

 

Předpokládá se, že Vědecká rada bude i v roce 2021 o své činnosti informovat RVVI a že se 

její zástupce účastní výjezdního zasedání předsednictva GAČR. 

  


		2020-11-27T09:04:32+0000
	Not specified




